РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                             ОРЕНБУРГСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БУГУРУСЛАНСКИЙ РАЙОН

          СОВЕТ ДЕПУТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПИЛЮГИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

                    (2 СОЗЫВ)

                 РЕШЕНИЕ

от 22.08.2012 г.                                                № 39

Об исполнении бюджета муниципального образования

«Пилюгинский сельсовет» за  1 полугодие 2012 года,

             В соответствии с Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Пилюгинский сельсовет»,  Совет депутатов РЕШИЛ:

     1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета сельсовета за  1 полугодие 2012 года:

 по доходам в сумме 6078,5, тыс. рублей, по расходам в сумме 3775,2 тыс. рублей

      2. Утвердить  исполнение:

   -  по доходам бюджета за  1 полугодие 2012 года  согласно  приложения 1;

  по распределению расходов бюджета сельсовета за 1 полугодие 2012 года  согласно приложения 2:

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)

Глава муниципального образования                                      В.М.Антошкина.

Разослано: в дело, прокуратуру, администрацию района.

                                                                                                                   Приложение 1
                                                                                                        к решению  Совета депутатов

                                                                                                        № 39 от 22.08.2012года

Доходы по основным источникам бюджета муниципального образования «Пилюгинский сельсовет» за  1 полугодие 2012года

                                                                                                                           (тыс.рублей)

	Код

бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование

доходов
	Утвержд.

назначен.
	Испол-

нено
	Неисполн

назначен.

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы
	 6791,2
	2771,6
	  4019,6

	0001 01 02000 00 0000 000

000 101 02020 00 0000 110
	Налог на   доходы физических лиц

      Налог на доходы физических лиц с доходов облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации за исключением доходов , полученных  физическими лицами зарегистрированными в качестве индивидуальных  предпринимателей, частных нотариусов и других лиц , занимающихся частной практикой
	 886,0
	223,4
	662,6

	0001 05 00000 00 0000 000

0001 05 03000 01 0000 110
	Налог на совокупный доход

Единый сельскохозяйственный налог
	 120,0
	155,4
	    -35,4

	0001 06 00000 00 0000 000

0001 0601030 10 0000 110
	Налоги на имущество

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложен., расположен. в границах поселения
	108,0
	    18,0
	90,0

	0001 06 04000 02 0000 110
	Транспортный налог

	0001 06 04011 02 0000 110
	Транспортный налог с организаций

	0001 06 04012 02 0000 110
	 Транспортный налог с физических лиц

	0001 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	 1238,0
	  1044,3
	193,7

	0001 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог , взимаемый по ставкам, установленным в соответ. с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к  объектам  налогообложения., расположенным в границах поселений.

	1192,0
	618,7
	   573,3

	0001 06 06023 10 0000 110

	 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового Кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	    46,0
	425,6
	-379,4

	000 1 08 00000 00 0000 110
	Государственная пошлина

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органо местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

	 47.0
	71,4
	  -24,4

	000 109 00 000 00 0000 000
	Задолжность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0
	0
	0

	000 109 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до1 января 2006года)мобилизуемый на територ.поселений
	0
	   0
	0

	0001 11 05010 10 0000 120
	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за  зем. участки, гос. собственность на кот. не разграничена и кот. расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров  аренды указанных земельных участков
	4392,2
	  1259,1
	 3133,1

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы, от сдачи в аренду имущества, находящего в оперативном управлении органов управл.поселений и созданных ими учреждений (за исключ.,имущ.муниц.автоном.учрежд.)

	000 116 21050 10 0000 140
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	000 116 21050 10 0000 140
	Денежные взыскания(штрафы)и иные суммы,взыскаемые с лиц,виновных в совершении преступлений и в возмещение ущерба имуществу,зачисляемые в бюджеты поселения

	000 200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8630,3
	 3306,9
	5323,4

	000 202 01 001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений
	 5323,4
	0
	 5323,4

	000 202 02 088 10 0001 151
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	000 202 03 015 10 0000 151
	 Субвенция, зачисляемые в бюджеты поселений на выполнение полномочий  по первичному  воинскому учету

	         139,5
	139,5
	0

	000 202 03 003 10 0000 151
	 Субвенция, зачисляемые а бюджеты поселений на осуществлении  федеральных полномочий  по государственной  регистрации актов гражданского состояния

	23,0
	23,0
	0

	000 302 01 050 10 0000 130
	Предпринимательские доходы (водоснабжение)

	Всего доходов
	 15421,5
	6078,5
	9343,0

                                                                        Приложение 2

                                                                                                 к решению Совета депутатов

                                                                                                 № 39 от  22.08.2012 года

 Расходы   бюджета муниципального образования «Пилюгинский сельсовет» по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации

                                                      за 1 полугодие  2012года                                                                                                       (тыс.рублей)

	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утвержд

назнач,
	исполнено
	Неисполн.

назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общие государственные вопросы
	01
	00
	000 00 00
	000
	 2689,7
	1170
	 1519,7

	Функционирование высшего должностного лица, субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	01
	02
	000 00 00
	000
	422,9
	200
	 222,9

	 Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00
	000
	422,9
	200
	 222,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	422,9
	200
	 222,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти    субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000 00 00
	000
	2266,8
	970
	 1296,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов  местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00
	000
	2266,8
	970
	 1296,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00
	000
	2266,8
	970
	 1296,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	04
	002 04 00
	500
	1266,8
	970
	 1296,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	000 00 00
	000
	23,0
	2
	 21,0

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	01
	14
	001 38 00
	000
	23,0
	2
	 21,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	14
	001 38 00
	500
	23,0
	2
	 21,0

	Национальная оборона
	02
	00
	000 00 00
	000
	139,5
	66,8
	  72,7

	Мобилизационная вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00
	000
	139,5
	66,8
	  72,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00
	000
	139,5
	  66,8
	  72,7

	Осуществление первичного  воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00
	000
	139,5
	    66,8
	  72,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	  139,5
	     0
	139,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000 00 00
	000
	 9527,6
	1048,3
	 8479,3

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	000 00 00
	000

	0

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов  за счет средств поступивших от государственной корпорации фонда реформирований ЖКХ
	05
	01
	0980101
	000
	   4544,6

	 4544,6

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жил.фонда за счет средств бюджетов
	05
	01
	098 02 00
	000
	 3144,4

	 3144,4

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов
	05
	01
	098 02 01
	000
	1400,2

	  1400,2

	Субсидии юридическим лицам
	05
	01
	098 02 01
	000
	1400,2

	  1400,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	000 00 00
	000
	1963,0
	 612,0
	  1351,0

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00
	000
	2439,9
	31,2
	 2408,7

	Благоустройство
	05
	03
	600 00 00
	000
	3019,9
	436,3
	 2583,6

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00
	000
	236,8
	58,1
	    178,7

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	600 01 00
	006
	236,8
	   58,1
	     178,7

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	600 02 00
	000
	  1937,1
	  31,0
	  1906,1

	Субсидии юридическим лицам
	05
	03
	    600 02 00
	006
	1937,1
	   31,0
	   1906,1

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	600 05 00
	000
	  846,0
	  347,3
	  498,7

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	000 00 00
	000
	  5352
	 1488,1
	 3863,9

	Культура
	08
	01
	000 00 00
	000
	5352
	 1488,1
	 3863,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440 00 00
	000
	  5352
	1488,1
	 3863,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440 99 00
	000

	Выполнение функций  бюджетными учреждениями
	08
	01
	440 99 00
	001

	Библиотеки
	08
	01
	442 00 00
	000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	442 99 00
	000

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	442 99 00
	001

	Межбюджетные трансферты
	11
	00
	000 00 00
	000

	Иные  межбюджетные  трансферты
	11
	04
	000 00 00
	000

	Межбюджетные трансферты

	11
	04
	521 00 00
	000

	Иные  межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	11
	04
	521 03 00
	000

	Иные межбюджетные трансферты

	11
	04
	521 03 00
	017

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению местного значения в соответствии с заключением соглашениями
	11
	04
	521 06 00
	000

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	521 06 00
	017

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	15421,5
	6078,5
	 9343,0